
SDH Nýznerov

Odborná příprava JSDH
Další zásady pro používání prostředků – dle Čl. 17 Řádu 

výkonu služby



SDH Nýznerov

Další zásady pro používání prostředků – dle Čl. 17 Řádu výkonu služby

Řád výkonu služby (https://www.hzscr.cz/soubor/rad-vykonu-sluzby-v-jednotkach-hzs-podniku-sdh-obci-
a-sdh-podniku-docx.aspx).

• Prostředky lze do vybavení jednotek zařadit jen v případě, že vyhovují technickým podmínkám
stanoveným právním předpisem , českou technickou normou, mezinárodním technickým pravidlem
nebo vnitřním předpisem.

• Velitel zásahu může rozhodnout o nedodržení technických podmínek prostředků, jestliže hrozí
nebezpečí z prodlení při záchraně života osob.

• Prostředky se zařazují do provozu nebo mimo provoz. Prostředky zařazené mimo provoz musí být
uloženy odděleně a zřetelně a srozumitelně označeny („MIMO PROVOZ“ nebo „CVIČNÉ“), popř.
demontovány.

• Prostředky lze používat jako cvičné pouze v případě, že to dovolí jejich technický stav a zjevně neohrozí
zdraví nebo život hasiče nebo nezpůsobí věcnou škodu při pravidelné odborné přípravě.

• Prostředky (zejména prostředky pro práci ve výšce a nad volnou hloubkou, osobní ochranné prostředky
a prostředky první pomoci) musí být umístěny v prostorách stanice/zbrojnice a v požární technice tak,
aby nepřicházely do styku se zplodinami hoření, výfukovými plyny, pohonnými hmotami, mazivy,
kyselinami a horkými nebo ostrými předměty.

• Prostředky musí být umístěny a připevněny při přepravě v požární technice tak, aby neohrožovaly
bezpečnost hasičů.

https://www.hzscr.cz/soubor/rad-vykonu-sluzby-v-jednotkach-hzs-podniku-sdh-obci-a-sdh-podniku-docx.aspx
https://www.hzscr.cz/soubor/rad-vykonu-sluzby-v-jednotkach-hzs-podniku-sdh-obci-a-sdh-podniku-docx.aspx

	Snímek 1: Odborná příprava JSDH
	Snímek 2: Další zásady pro používání prostředků – dle Čl. 17 Řádu výkonu služby

